dari permasalahan yang di tangani oleh kepolisian di wilayah hukum polres lembata.

Dari data penelitian yang diperoleh dari aparat Kepolisian Resor Lembata di

ketahui  bahwa selama 2 ( dua ) tahun terakhir ( 2010 – 2011 ) jumlah kasus tindak 

pidana yang di tangani Polres Lembata sebanyak 171 (  seratus tujuh puluh satu ) 

kasus.

diproses sampai di Pengadilan  adalah sebanyak 105 ( seratus lima ) kasus 

sedangkan tidak diproses sebanyak 66 ( enam puluh enam kasus ) 

Berdasarkan uraian-uraian tersebut diatas dapat dikemukakan bahwa yang 

menjadi fokus penelitian dari penulis adalah terhadap 66 kasus pidana yang tidak 

diproses secara hukum apakah polisi menggunakan kewenangan diskresinya untuk